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tve v predstavniške organe so končane 

P o t r d i l i s m o e n o t n o s t 
P r i graditvi nadaljnjega ekonomskega in družbenega razvoja 

Izvoljeno je 11 poslancev v republiški in 1 v zvezni zbor — Okrog 
95.000 volivcev Gorenjske je izvolilo 406 članov v občinske, republi­
ško m zvezno skupščino 

KRANJ, 16. junija — Današnje volitve so bile novo potrdilo enotnosti naših ljudi 
smo izvolili 370 odborni-

5 v zvezno skupščino. Pri 

Ž 

J"" graditeljev nove in lepše prihodnosti. Na Gorenjskem 
t

 v v občinske skupščine, 31 poslancev v republiško in 
pa še niso vštete posredne volitve 16 članov v okrajno skupščino, kar so opra-

I e občinske skupščine. 
Kot vsa predvolilna dejavnost tako so tudi današnje volitve potekale v zname­

nju našega velikega napredka in nenehnega izboljševanja življenjskih razmer. Skrb 
iih ^ ! ° v ^ a ' s k r b za njegove potrebe je bi la osrednja misel mnogih gesel, ki smo 
sti i o p a z i l i n a voliščih. Udeležba na volitvah pa je bila potrdilo pripravi jeno-

a s kupno premagujemo napore pri doseganju naših velikih ciljev. 
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jutranjih urah. Ob 8. uri je bila vsi volivci stari do 25 let, zakaj 
najboljša udeležba v Kranjski go- mladinske organizacije so tekmo-
ri , kjer so na enem volišču do- j vale. Hkrati se je mladina pov-
segli 58,3- odstotno udeležbo. Ob sod, kjer je bilo treba, javila v 
9. uri so bi l i najboljši v »Cokli« 
na Blejski Dobravi, kjer so do­
segli 90-odstotno udeležbo. Stood­
stotna udeležba pa je bila prvič 
dosežena ob 12. uri na volišču 30 
na Kočni. Jeseničani so z udelež­
bo na volitvah pokazali nadalj­
njo pripravljenost sodelovati v 
našem družbenem samoupravlja­
nju in pri izgradnji in krepitvi 
naše demokratične družbe, kjer 
imajo kot delovni ljudje posebno 
vlogo. — P. U . 

Mladi v ospredju 
TRŽIČ — Tržič se je zbudil v 

današnjem nedeljskem jutru ves 
okrašen in ulice so kaj hitro oži­
vele. Krajevne organizacije SZDL 
so prevzele in izvedle krasitev vo­
lišč. Seveda je to delo opravila v 
glavnem mladina. Mladinske or­
ganizacije so se ob teh volitvah 
zavzele, da morajo biti mladi vo­
livci med prvimi tudi na voliščih. 
Zato so skoraj iz vseh volišč po­
ročali, da so že do 10. ure volili 
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med občino in krajevno samo-
upavo. In ob tem je bilo precej 
pripomb na račun občinskega 
aparata in delitve sredstev sta-
novanjskim in krajevnim skup­
nostim. Gornja misel predsednika 
občinske skupščine in poslanca 
za organizacijsko • politični zbor 
republiške skupščine MARTINA 
KOŠIRJA pa je jedro odgovora 
na to. Pri tem, kot je dejal, ne 
gre za decentralizacijo oblasti, 
marveč za mehanizem občinske 
uprave in še posebno za priprav-
Ijcnost in organizacijske oblike 
krajevne skupnosti, za večji vpliv 
in neposredno sodelovanje samih 
občanov pri razporejanju in po­
rabi skupnih sredstev. S tem pro­
blemom se bodo zlasti srečali 
člani občinske skupščine v raz­
pravah o oblikovanju teh stvari 
v statutu občine in nato seveda 
v neposrednem izvajanju spreje­
tih smernic. Treba bo najti obli­
ke za krepitev krajevne samo-
uprave, ki bodo morale prevze­
mati ne le večje pravice in sred-
stva, marveč tudi večje odgovor* 
nosti. 

Hkrati pa je tudi res, da ljudje 
premalo vedo o sredstvih, ki se 
trosijo na njihovem območju. 
Tako se navadno sliši le o tistih 
sredstvih, ki jih prejme skupnost 
za svoje poslovanje. A med temi 
številkami so velike razlike. Kra­
jevni odbor Mavčiče prejme letos 
1,400.000 dinarjev za normalno 
delovanje tega organa, toda vsa 
sredstva za razna dela na njiho­
vem območju znašaio več kol 48 
milijonov dinarjev. Fn tako |e za 
vse krajevne odbore in stanovanj­
ske skupnosti predvidenih dosti 
več kot lani, in sicer okroglo 58 
milijonov dinarjev. Celotni inve­
sticijski Izdatki teh skupnosti, pa 
znašajo milijardo in 419 milijo* 
nov dinarjev. Pri vseh teh sred­
stvih bi bilo treba najti in obli-
kovati način, da bi občani sode* 
lovall pri razporejanju in troše­
nju, hkrati pa tudi pri ustvarja­
nju teh sredstev, kar Je najvaž­
nejše. — K . M . 

pomoč pri organizaciji poroce-
vavske službe in za drugo delo 
pri volitvah. 

Po zadnjih izkušnjah so za da­
našnje voiitve tudi bolj tolmačili 
volivcem, kako je treba voliti. 
Zadnjič je bilo v Žigani vasi in v 
Sebenjah veliko neveljavnih gla­
sovnic prav zaradi teh slabosti. 
Poročila iz vseh 66 volišč so do­
tekala normalno. Za tri volšiča, 
in sicer v Lešah, Brezju in v B i ­
strici, kjer ni telefonskih zvez, so 
organizirali redno kurirsko služ­
bo z motorji. 

Kaj kmalu so začeli poročati iz 
raznih kraiev o pooolni udeležbi 
na volitvah. Do 15. ure je že 

UDELEŽBA 
na včerajšnjih 
volitvah 
JESENIŠKA OBČINA 
republiški zbor 92,7 
zvezni zbor 92,4 
RADOVLJIŠKA 
OBČINA 
republiški zbor 92,2 
zvezni zbor 93,8 
TRŽIŠKA OBČINA 
republiški zbor 91,5 
zvezni zbor 91,5 
KRANJSKA OBČINA 
republiški zbor 90,2 
zvezni zbor 92 . 
ŠKOFJELOŠKA 
OBČINA 
republiški zbor 94,5 
zvezni zbor 95,1 
(rezultati ob 21. uri) 

devet volišč zaključilo volitve z 
polno udeležbo. To so bila voli­
šča 24 v vasi Gozd, volišče 13 na 
Ravnah, volišče 1 za desno stran 
mesta in volišče 2 za levo stran, 
volišče 15 v Bistrici in druga. 

K . M . 

Prvi na 
Kupljeni ku 

RADOVLJICA -v Z volitvami v 
republiško in zvezno skupščino 
so v bohinjskem, radovljiškem in 
blejskem območju pričeli v praz­
ničnem razpoloženju. Volišča so 
bila to pot bolje urejena kot pri 
prejšnjih volitvah, po večjih kra­
jih in pred volišči pa so izobesili 
zastave. Volivci so prišli na vo­
lišča ž ev jutranjih urah. Do osme 
ure je v nekaterih krajih volilo 
že tretjino vseh upravičencev, po­
nekod tudi več — na Kupljeniku 
na primer 65-odstotno. Do desete 
ure je volilo na vseh treh pod­
ročjih komune že 56,12 odstotka 
volilnih upravičencev. Najvišji 
odstotek udeležbe so v tem času 
zabeležili na volišču v Nomenju 
— 89 odstotkov, na Ravnah v Bo­
hinju 80 odstotkov, na volišču 
kluba gospodarstvenikov v Radov­
ljici 84 odstotkov in na Kuplje­
niku 77. Do 11. ure se je odstotek 
udeležbe zvišal na 68 odstotkov. 
Naglo se je rezultat boljšal zla­
sti na bohinjskem območju. V 
Nomenju je do 11. ure volilo že 
99 odstotkov upravičencev, na 
Ravnah 94, v Bitnjah 89, v klubu 
gospodarstvenikov 85, na Kuplje­
niku pa so do pol 12. ure volili že 
vsi. Do 14. ure se je udeležba na 
voliščih zvišala na 85 odstotkov, 
do 15. ure pa'je v radovljiškem, 
blejskem in bohinjskem kotu vo­
lilo že 88 odstotkov volilnih upra­
vičencev. Najslabše pa je bilo na 
Koritnu pri Bledu, kjer je v tem 
času volilo komaj 59 odstokov 

Nadaljevanje na 2. strani 
Vsi naši kraji, zlasti pa večja središča so bila okrašena in vedro 
razpoloženje volivcev je dalo posebno obeležje današnjemu dogodku 

Ustanovitev sekcije za poklicno usmerjanje na Gorenjskem 

Od podcenjevanja do navišjih priznanj 
Osnovna naloga — vsem delovnim področjem preskrbeti dobre in zado­
voljne delavce — Neznatno število ot rok, ki nimajo težav pri izbiri poklica 

KRANJ, 16. Junija — Ustanovne skupščine sekcije za Go­
renjsko Jugoslovanskega združenja za poklicno usmerjanje, 
ki je bila včeraj dopoldne v Kranju, so se udeležili številni 
predstavniki šol, gospodarskih organizacij, zavodov ln drugih, 
kt so kakorkoli zainteresirani za pravilno vključevanje mladine 
ln odraslih v delo. Pomen akcije so s svojo prisotnostjo potr­
dili tudi predstavniki ustreznih republiških zavodov in orga­
nizacij. 

Delegati in gostje so na skup­
ščini poslušali in razpravljali o 
referatu Vloga in naloge poklic­

nega usmerjanja na raznih pod­
ročjih družbene dejavnosti in ko-
referatih: Poklicno usmerjanje v 

Na volišču »a Blejski Dobravi so bili v dopoldanskih urah med prvim! v Jeseniški občini 

osnovno Izobraževalni šoli, Pro­
blematika posebnega šolstva v 
zvezi z zaposlitvijo, Posvetimo 
več skrbi strokovnemu izobraže­
vanju, Poklicno usmerjanje v 
okviru rehabilitacije invalidov. 
Zdravstvo v poklicnem usmerja­
nju in zaposlovanju, Nekateri vi­
diki in izkušnje sprejema novih 
delavcev v Železarni Jesenice in 
Problemi vključevanja in razme­
ščanja kadrov z vidika podjetja. 
Nova sekcija bo zadostila potrebu/ 
po širši organizaciji poklicnega 
usmerjanja, saj bo povezovala 
razna področja vidikov reševanja 
te problematike. 

2e nekaj krajših povzetkov iz 
referata nam nudi dokaj jasno 
sliko o uveljavljanju in pomenu 
omenjene dejavnosti. 

Medtem ko so jo ob njenih za­
četkih vsi po vrsti podcenjevali 
in se je tudi v najbolj potrebnih 
primerih otepali, se sedaj številni 
otroci in njihovi starši sami za­
tekajo po pomoč k poklicnim 
svetovavcem. Tudi gospodarske 
organizacije upoštevajo njihova 
mnenja in priporočila, saj so že 
zdavnaj ugotovile, da so j im v 
veliko korist. 

V letošnjem šolskem letu za­
ključuje v gorenjskih osnovnih 
šolah 2071 učencev sedmi razred, 
1561 pa osmi razred, anketa v 
prvem polletju letošnjega šolske­
ga leta pa je pokazala, da le 3 od­
stotki otrok, ki zaključujejo šo­
lo, nimajo nikakršnih pomislekov 
in težav pri i/biri poklica. Anke­
ta v gimnazijah odkriva podatek, 
da je bilo v I. polletju letošnjega 
leta v III. razredu 60 odst. dija­
kov, ki se niso mogli odločiti za 
poklic, v IV. pa 40 odstotkov. 

Posebne težave so pri poklic-
nem usmerjanju ženske mladine, 
saj ga spremljajo predsodki sa­
mih učenk, staršev in gospodar­
skih organizacij. Dejavnost po­
klicnega usmerjanja se vse bolj 
posveča tudi duševno manj raz­
viti mladini (na Gorenjskem oko­
l i 600) in delovnim in drugim in­
validom. — M . S. 



T E DNI 
PO SVETU 

• Prva ženska v vesolju 
Po izstrelitvi petega sovjetske­

ga kosmonavta Bikovskega, ki 
so ga iz vesoljskega oporišča bli­
zu Kaspijskega morja izstrelili v 
petek popoldne ob 15. uri po 
moskovskem času, so pričakova­
l i , da ta novi sovjetski poskus 
prinaša marsikaj novega. Res so 
se napovedi uresničile, ko so v 
nedeljo izstrelili v vesolje tudi 
prvo žensko, kosmonavtko Va-
lenttno Terjoškovo. 

• Pogajanja o sestavi 
italijanske vlade 

V Rimu so se zopet sestali poj 

litiki stranke levega centra, da bi 
dosegli načelen sporazum o pro­
gramu bodoče vlade, ki bi jo 
podprli tudi socialisti. Ovira za 
sestavo vlade na čelu Aldo Mora 
jc še vedno agrarna reforma. Po­
polna agrarna reforma je pogoj 
socialistov za podporo A kl u Mo­
ru v parlamentu. 

• Gomulka sprejel 
VVilsona 

Prvi sekretar CKPZDP Wladi 
«law Gomulka je v soboto spre­
jel voditelja britanske laburistič­
ne stranke Harolda VVilsona. 

• Hruščev ponudil roko 
Kennedvju 

Premier Hruščov je pozdravil 
Kennedvjevo izjavo, da se mora 
hladna vojna končati. Dodal pa 
je, da je »treba pozitivne izjave 
in pozive potrditi z dejanji v 
praksi«. 

• Tajland za zboljšanje 
odnosov s Kambodžo 

Tajlandski uradni krogi so ob­
javili, da je »Tajland vselej pri­
pravljen in da želi vzpostaviti di­
plomatske odnose s Kambodžo, 
da pa gre tu za osebno nestrp­
nost.« 

C Grška vladna kriza 
Negotovost v zvezi s sestavo 

nove grške vlade v Atenah še ni 
konec. Kriza traja žc šest dni. 
Menijo, da kra'.j nasprotuje po-
Itavltv) uradniške vlade, ki bi 
rc ila sedanjo krizo. 
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vpreči v rusko trojko in n° , e* ! 1'' 
atomski voz naprej. 

Za julijski zmenek v M«l£j 
na Zahodu že izbrali s v 0 J f , K c 
slance. Američani bodo v i» J j ^ 
poslali Harrimana, ki J c 

v dobrih poslovnih odnos»n. 
vijo, da ima ta spretni Ani 
ki se ie nekoč potegoval za P ^ 
sedniški stolček, dovolj vr 
dovolj izkušenosti. H 8 / " ' |o 
izleti v kremeljsko 
dovoli pogosti, da je »* . bj| 
n . i --..»l-i *i%a*a\. Zadnju- J 

2e neštetokrat jc bila dokazana 
slaba navada, dn se politični 
zmenki sklicujejo veliko bolj 
ravnodušno In brezbrižno kot 
prijateljski in ljubezenski. Mo­
skovski zmenek o obnovitvi raz­
govorov o' prepovedi Jedrskih po­
skusov, ki ga bodo tri nuklearne 
velesile začele prihodnji mesec v 
sovjetski prestolnici je precej po­
doben razočaranima zaljubljence­
ma, ki sta se najprej na tiho raz-

ženevskem šoku zopet začel nor­
malno loviti sapo, so opolnomo-
čena s prečiščenimi besedili dr­
žavnikov na obeh straneh želez­
ne zavese. Za primer anatomske 
razčlembe bodrilnlh znamenj lah­
ko vzamemo govor ameriškega 
predsednika Kennedvja washing-
tonskim študentom, kjer je sen­
zacionalno prinesel Američanom 

' na pladnju prodorno novico o 
sklicu trojnih jedrskih pogajanj 

nabral okoli treh v ženevskem 
atomskem klubu? Ali je sklicanje 
trojnega razgovora v Moskvi sa­
mo diplomatski namig, kakršnih 
je bilo v preteklosti že mnogo, ali 
kaj več? Po počitku v ženevi je 
jedrska alternativna šc vedno do­
volj grozna, čeprav v zadnjem ča­
su nobena atomska sila ni obnav­
ljala poskusov v zraku. Zaloge 
jedrskega orožja niso nikogar 
preprlčale, da bo z njimi mogoče 

skovski zmenek 
šla nato pa ugotovila, da drug 
brez drugega le ne moreta shu-
jati. Za svetovno Javnost Je nov 
pomenek iz oči v oči med tremi 
skrbno izbranimi odposlanci 
»atomskih si!« kost, ki jo do iz­
teka napovedanih pogajanj lahko 
glodajo po mili volji. Vendar je 
sklicanje moskovskega trojnega 
zmenka o prepovedi atomskih po­
skusov po bridkih izkušnjah in 
večkratnemu zastoju v slepi ulici 
hkrati tudi močan dokaz, da zad­
nji vlak upanja le še ni odpeljal 
človeštva v nesrečo. Znamenja, 
da je jedrski mrlič po zadnjem 

v juliju, kakor da bi hotel reči, 
glejte ruski boršč le ni tako sla­
ba jed. Se bolj senzacionalni 
okvir, z naravnost zlatimi okra­
ski, so Kennedvjevim, modrova­
njem napravili v moskovskem ti­
sku. Sovjetska sedma sila, ki se 
je zahodnih govorov vedno otepa­
la kot satanske zvijače, je napra­
vila Američanu neverjetno uslu­
go. Dva največja moskovska dnev­
nika »Izvestija« in »Pravda« sta 
objavila govor ameriškega pred­
sednika v celoti. 

Ali se je pod tem časopisnim 
vtisom začel taliti led, ki se je 

obdržati mir. Kopičenje orožja 
samo še bolj utrjuje prepričanje, 
da bomo lepega dne pomotoma 
ali hote odšli rakom žvižgal, če 
atomske sile nespametnemu ko­
pičenju nuklearnega orožja ne na­
pravijo konec. 

Zadnji presunljiv opomin atom­
skim silam, ki so prišli iz eno­
glasne dvorane afriških držav v 
Adis AbebI, pa več tisočkrat po­
novljeni razlogi nevezanih držav, 
da je atomska zanka nastavljena 
enako nevarno Američanom kot 
Rusom, so morda pripomogli, da 
se bodo tri atomske sile skušale JOHN F. KENNEDY 

uovoij pogoau, *- ... i e bi> 
nal ruski značaj. Zadnji 
v Moskvi nekaj dni Pte* * ftu 
majem, seveda s VOP^ -u 

glml opravki. V p« 
nanjem ministrstvu -P° z n >. [ L. 
še v Hruščovi delovni SOD » ^ 
glajeval najnovejšo laos* j . b i | i 

Američani seveda ne 
Američani, če bi bi« °° M O G ! C Y J 
obnovitvenih pogajanj ,,-stc «° 
enotni'. Na demokratske 
republikanci zmetali o J J p e s B i 

precei blata in kamenja- ^ 
vrhovi skrajne desnice .» ^ 
njali nekaj dni po g<>vor 1 £*! 
škega predsednika, <-a ' ajco« 
nedv naoravil " u s o d n 0 . " 3merl 
Obregnili so se ob uracm 
ško politiko, češ da ni ^ 
trdna in nepopustljiva. d a 

publikanski senator, je § g e r ) 0 

Kennedv pošilja v M « s K V 

P O n i Ž a n J C ' Zdravko Tomaže! 

Ljudje in dogodki • Ljudje in dogodki • Ljudje in dogodki # Ljudje in dogodki • Ljudje in dogodki • Ljudje j^*^ 

Potrdili smo enotnost 
(NadaljevaniP s L strami) 

udeležencev. V radovljiškem ob­
močju je znašala do 15. ure vo­
lilna udeležba v Srednji Dobravi 
97 odstotkov, na volišču kluba 
gospodarstvenikov v Radovljici 
97 odstotkov, v Novi vasi 95 od­
stotkov, v Kropi 94 odstotkov itd. 
Ob 17. uri pa je znašal odstotek 
udeležbe 90,83 odstotkov. — J. B. 

Mnogo bolje 
kot zadnjič 

KRANJ — Skupno je v občini 
93 volišč za zvezne in 91 volišč za 
republiške volitve. 

PITVO , presnečenje za občinski 
volilni odbor je bilo poročilo Iz 
Stcpanjc vasi, ki je prispelo že v 

prvih jutranjih urah. Sporočili 
so, da so vsi volivci že opravili 
svojo dolžnost in da so v njihovi 
vasi vsi veseli in enotni. Tako se 
je začelo. Ob 9. uri jc že 37,72 
odstotkov vpisanih volivcev opra­
vilo to dolžnost. 

Opoldne, tako so sicer ugoto­
vili pozneje iz poročil, je že do­
bre tri četrtine volivcev te obči­
ne prišlo na volišča ali točneje — 
77,67 odstotkov. Nova volišča so 
sporočala, da so dosegla stood­
stotno udeležbo. Ob treh popol­
dne je žc 85,63 odstotkov volivcev 
te občine opravilo svojo dolžnost. 
Na splošno ugotavljajo, da je bi­
la udeležba na današnjih volitvah 
mnogo boljša, kot jc bila zadnjič. 

K. M . 

V Selški dolini 
predniačijo 

sKOFJA LOKA — Čeprav je bil 
začetek današnjih volitev uradno 
določen za sedmo uro, so se vra­
ta volišč v škofjeloški komuni (60 
za republiški zbor, 61 za zvezni) 
odprla že ob šesti uri. Na pod­
ročju škofjeloške komune sta dve 
volilni enoti za republiški zbor: 
v 78. jc 19 volišč in zajemajo pod­
ročje Škofje Loke z bližnjo oko­
lico, v kateri kandidira Tvan Go-
renc v 79. pa 41 volišč in za­

jema področje Poljanske in Sel­
ške doline, v kateri kandidira dr. 
Meta škar ja - Skcrget. V zvezni 
zbor pa Valentina Tomlje. 

Danes voli 15.996 volivnih upra 
I vičencev na področju celo komu­

ne. Pričakovati pa je, da se bo to 
število dvignilo na 16.200. To po­
večanje bodo povzročili volivci s 
potrdili. Poudariti je treba, da je 
organizacija poroČevavske službe 
boljša, kot je bila ob volitvah v 
občinsko skupščino. Večina volil-

I nih odborov poroča o rezultatih 
J občinski volilni komisiji vsako 
I uro po telefonu. Drugi pa imajo 
I kurirje z mopedi ali kolesi. Le-ti 
i prinašajo poročila do najbližjih 
j telefonov, ali pa kar na občinski 
I volilni štab. 

Po mnenju občinske volilne ko-
[ misije je udeležba danes boljša 
i kot pred tremi tedni. Čeprav je 
i ob osmi uri bil odstotek udeležbe 

le 15,14, se jc že ob 10. uri dvig­
nil na 55,88 odstotkov, ob 12. uri 
66,22 odstotkov in ob 15. uri na 
86,84. Pri tem pa naj omenimo, 
da tudi pri današnjih volitvah 
spet prednjači Selška dolina. Ob 
9. uri so na volišču v Spodnjih 
Laj šah /. volitvami žc zaključili, 
ob 10. uri v Podlonku. ob 11. uri 
v Golici, v Davči ob 13 .uri in v 
Topoljah prav tako ob 13. uri.' 
Ob 17. uri se jc odstotek udelež­
be v škofjeloški občini dvignil na 
89,59 odstotka. — St. S. 

Precejšnje investicije v kmetijstvu 

Volivci so z veliko pozornostjo obkroževali (iz Radovljice) 

Vreme 
VREMENSKA SLIKA 
Tz osrednje Francije prihaja v naše kraje val hladnega zraka, 

ki |e povzročil znatno ohladitev in padavine. 

NAPOVED VREMENA ZA DANES IN JUTRI 
V prvi polovici tedna sicer ni pričakovati padavjn, medtem ko 

pa bo ohladitev trajala še naprej. Pretežno oblačno in hladno 
vreme se utegne podaljšati do konca tedna. 

STANJE VREMENA V NEDELJO 
V Sloveniji je na kvadratni meter padlo povprečno 40 litrov 

dežja. Najvišje dnevne temperature so bile med 18 in 22 stopinjami 
CcmjSL, najnižje nočne pa okrog 5 stopinj. 

Kmetijsko gospodarstvo Kranj 
jo zaprosilo občinsko skupščino 
Kranj za poroka pri najetju kre­
ditov za osnovna in obratna sred­
stva in sredstva za družbeni stan­
dard v znesku več kot 800 mili­
jonov dinarjev. O tem je prej po­
drobno razpravljal tudi delavski 
svet tega podjetja. Nad 560 mili­
jonov dinarjev je predvidenih za 
ureditev farm krav molznic v 
žabnici in v Cerkljah, za farmo j 
bekonov v Hrastju in za druge | 
obrate v Lahovčah itd. Več kot 
100 milijonov pa namerava ko­
lektiv vložiti tudi v gradnjo sta­
novanjskih hiš in ureditev neka* 
terih ustreznih poslopij za te na-

JeseniSko kopališče 

mene. Stanovanja za člane tega 
kolektiva bodo uredili v Kranju, 
v Cerkljah, Hrastju, Bitnjah, 
Žabnici in drugod. Skupno z žc 
odobrenimi in izdanimi sredstvi 
bo podjetje v nekaj letih investi­
ralo 1,463,209.000 dinarjev in sc 
s tem močno okrepilo v svoji pro­
izvodnji, hkrati pa tudi usposo­
bilo za samostojno odplačevanic 
prevzetih posojil. — M. 

' ihor ; 

% ikjc *e "S 
Volišča so bila povsod lepo okrašena in urejena. M a ^ d l

 J 

dina s pomočjo ostalega prebivavstva postavila 
okrasila poslopja (volišče v Godešiču pri škofji LoKU 

ml**' 

odprt 
V soboto so na Jesenicah od­

prli letno kopališče, ki pa prvi 
dan ni bilo najbolje obiskano. 
Vendar upajo, da bo v prihod­
njih dneh topleje in bo spričo 
ogrevane vode na njem vedno 
več kopavcev. Kopališče z novo 
teraso je primemo tudi za razne 
prireditve, ki jih nameravajo le­
tos izvesti več kot prejšnja leta. 

Operni solisti 
na Bledu 
V soboto zvečer je sindikalni 

simfonični orkester iz Ljubljane 
priredil v Festivalni dvorani na 
Bledu celovečerni koncert. Ob 
spremljavi orkestra pod vod­
stvom dirigenta Pavla Brzulja so 
peli prvaki ljubljanske opere Vil­
ma Bukovec, Ladko Korošec in 
Miro Brajnik, nastopila pa sta 
tudi violinist Rok Klopčič in po-
zavnist Vinko Globokar. Izvajali 
so odlomke in arije iz del čaj-
kovskega, Smetane, Masseneta, 
Gotovca in Catalangea. Občinstvo 
sta posebno navdušila Miro Braj­
nik in Ladko Korošec v duetu iz 
»Prodane neveste«. Kljub slabe­
mu obisku so izvajalci doživeli 
prisrčen smelem. — B. Marsikje ao bil! volivci, ki niso lahko prišli na volišča, vendar jim je bilo to v veliko z 

adoše 
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p r o d a m 

Mavir, dobro ohranjen, znamke 

k b Z d u u a i s k o «n«haniko, svet-
? a r v e "Kodno naprodaj. Odda-

"Ponudbe v oglasni oddelek pod 
»Ugoden nakup, 2239 

Stanovanjska skupnost Center 
"7 S E R V T S I., Tržič, proda ben-
* « o ž ag 0 (cirkularko) v brez-

J , b ncm stanju p o ugodni ceni. 
8'ed stroja je možen dnevno od 

i e s t c dO Štirinajste ure 2240 

blttinft? 1 n o v o h i š o z vrtom v 
slov ! Ta:n'}a' mi l iva takoj. Na-

v oglasnem oddelku 2301 

rahn!! d a m o D i a n I " o . železne upo-
-««c postelje, sobne omare, Ion-

* « P r ( V V a b l , e n h r a S t 0 V P» r -
Preriri, d n i mladinski dom reddvo, 2 3 0 2 

BrnikfT s v l n J ° z a Pleme. Sp. 
K 1 3 2303 

o s t a l o 

delku a s I o v v oglasnem o<l-
23«*» 

J****«k*ga pomoćnika za sob­

no pohištvo takoj sprejmem. Ju­
rij Polak, mizar. Dnilovka S 

2267 
Tovarna usnja »Standard« 

Kranj sprejme več nekvalificira­
nih delavcev za razna dela v pro­
izvodnji. Prijave sprejema sekre­
tariat podjetja 2273 

Preklicujem št. bloka 52108 iz 
danega v komisijski trgovini 
Kranj dne 28. VI . 1962. Pavla 
Primožič 2305 

Od Trstenika do Bašlja sem iz­
gubil slušalko od prenosne radij­
ske postaje. Prosim vrniti Joviču, 
Kranj, Koroška 2 2306 

t r ž n i p r e g l e d 

V KRANJU 
Solata 60 do 100 din, špinača 

120 do 150 din, slive suhe 170 din, 
češnje 100 do 150 din, grah 80 do 
100 din, med 700 din, surovo ma­
slo 850 do 900 din, čebula 80 din. 
krompir 22 do 25 din za kg: ko­
renček in peteršilj 20 din za šo­
pek; kaša 140 din, ješprenček 120 
din, ajdova moka 160 din, koruz­
na moka 70 din; pšenica 60 din, 
proso 80 din, ječmen 60 din za li­
ter; jajca 32 do 35 din, piščanci 
400 do 700 din. kokoši 800 do 1000 
din 

Z A H V A L A 
nenadomestljivi izgubi našega ljubljenega 

NELIJA KRISTANA 
se iskreno zahvaljujemo vsem, ki so ga spremili 

gegovi zadnji poti v tako velikem številu, mu 
Poklonili obilo cvetja in nam izrazili sožalje. 

žalujoča družina Kristanova 
JjBfi. VVilhelmshaven. Kranj, 
^trahinj, Anglija, Vrhnika, 
MUbljana-Polje 

Na blejskem kopališču so pričeli urejevati kabine za kopavce. Do konca meseca jih bodo kar sto 
izročili svojemu namenu, do konca sezone pa novih 200. 

Kraniski strelci brez strelišča 

lzdaja t — i i i — • 
Tek<>ci ra* t l s k a Č P »Gorenjski tisk«, Kranj, Koroška cesta 8 — 
2*75, ootr P r l N B v K r » n U i 607-11-1-135 - Telefoni: glavni urednik 
•»nu^2^°V O rni urednik 21-90. uredništvo in uprava 21-90 — Letna 

D o** I»ezn» * a z n a * a 1300 dinarjev, mesečna naročnina 110 dinarjev, 
številka 10 dinarjev, sobotna številka pa 20 dinarjev 

Kranj — V kranjski občini je 
24 strelskih družin s 1700 strelci 
in strelkami, od tega 48 odstot­
kov mladine. V ljubljanskem 
okraju je po številu družin in 
strelcev kranjska občina na pr­
vem mestu. Pa tudi kvaliteta nji-
hovega dela je bila doslej vidnej­
ša v okraju. Vendar poznavavci 
tega športa trdijo, da bo strelstvo 
v naši občini počasi zamiralo in 
nazadovalo, če se v kratkem nc 
izboljšajo pogoji glede strelišča. 
Občina nima ustreznega strelišča. 
Strelišče v Struževem je bilo pro-
vizorično zgrajeno pred približno 
35 leti in tako nc ustreza osnov­
nim normam za strelišče. Streli­
šče za malokalibrsko puško, ki 
so ga pred leti s prostovoljnim 
delom zgradili pod visečim mo­
stom v strugi Kokre, je letos do­
cela uničila zima. Tako jc Kranj 
praktično ostal brez strelišča, 

i Centralno strelišče, ki naj bi •••:!«> 

na Zlatem polju oz. Velikem hri-1 sko družino. Glede na dosedanje 
bu nad mestno vrtnarijo, pa je zgledno delo, k i so ga strelci po-
ostalo samo na papirju. Danes so kazali, bi bilo treba bolj resno 
kranjski strelci prisiljeni, da ho- j pomagati v neprijetnem položaju, 
dijo na treninge v Ljubljano ali Spomnimo se samo na to, da da-
pa na Jesenice(!?). I jejo začetno znanje v streljanju 

V Kranju so točno pred 37 leti in spoznavanju orožja našim vo-
ustanovili prvo slovensko strel- jakom prav strelske družine. 

Izšla je 33. številka »Občana« 

v odnjo l ^ V n i - o c i b o 1 ' Podjetja za izgradnjo in remont metalurško-industrijskih peci m proi/.-
ognjevarnih materialov »VATROSTALNA« Zenica 

r a z p i s u j e d e l o v n o m e s t o 

p o m o č n i k a t e h n i č n e g a 
d i r e k t o r j a p o d j e t j a 

za sektor SR Slovenije 
5n jT?80^ inženir metalurgije z 8-letno prakso ali metalurški tehnik z več kot 15-letno prakso 

Poznavanjem ognjevarnc stroke. 

starKnT*110^ 5 m a J ° prosivci. ki obvladajo tuje jezike. Kandidati morajo imeti preskrbljeno 
a nJe, po možnosti na Jesenicah. 

° * b n i dohodek po sporazumu. 
Prijave pošljite na naslov »Vatrostalna« Zenica — splošna služba. 

**&apis velja do zasedbe delovnega mesta. 

Na prvi strani prinaša list raz­
govor s predsednikom kranjske 
občinske skupščine pod naslo­
vom Skladno nadaljevanje dela. 
Lojze Jakopič piše v obširnem 
članku Pi oskrba trga - rešljiv 
problem o slabi in dragi oskrbi 
potrošnih središč s kmetijskimi 
pridelki. Rozika Zigon o družbe­
ni kontroli cen. Marko Kamenšek 
o principih moderne organizacije 
v statutih delovnih organizacij. 

Janko Herzog o občinskih sta­
novanjskih skladih v letu 1962. 
Stanko Plut ima v tej številki 
dva prispevka, in-sicar: Izterjava 
stroškov za zdravstvene storitve 
in Organizirana nega bolnika. 
Inž. Vilma Pirkovič piše v članku 
Komuna in kultura o vzglednem 
razvijanju kulturnih dejavnosti v 
občini Slovenj Gradec. Prispevek 
Upravljavci podjetja »Iskra« jc 
izpod peresa Zvoneta Kržišnlka, 
medtem ko Marko Jakše osvet­
ljuje probleme šolstva na Dolenj­
skem. Članek Vinka Mlakarja o 
urbani obnovi mesta se v tej Ste­

zniki nadaljuje. Razen navedenih 
člankov prinaša »Občan« pregled 
novih predsednikov in podpred­
sednikov občinskih skupščin v 
SR Sloveniji, nekaj statističnih 
podatkov o strukturi novih ob­
činskih skupščin, glavne ugoto­
vitve letne skupščine stalne kon­
ference za oddih in rekreacijo in 
Več drugih prispevkov. 

Zapisek na rob 

Ali pešec ovira 
promet na cesti? 

Dandanes prištevajo pešec med 
najresnejše ovire na cestah z mo­
toriziranim prometom, še poseb­
no pa seveda na cestah, ki so 
izrecno določene za avtomobilski 
promet. Hitrost motornega vozi 
la in neokretnost pešca sta si pac 
v prevelikem nasprotju in ju je 
skoro nemogoče uskladiti, ne da 
bi trpel pri tem eden ali drugi. 
Prav tako ie seveda ovira na ai 
tomobilskih cestah vse, kar se 
giblje počasi — živina, vprežna 
vozila, kolesarji itd. Zato skuša­
mo odstraniti vse te ovire na raz­
ne, načine, bodisi da zgradimo 
zanje, kjer je tO mogoče, poseb­
na pota, ki navadno poteka jo 
vzporedno z glavnimi žilami, bo­
disi da jim, kjer drugače ne gre, 
odredijo posebne prehode in ob­
hode. 

Resnica je, da so marsikatere 
prometne nesreče na naših cestah 
krivi pešci sami. Kakor rnora na 
velikih prometnih žilah veljat) 
strog red za vsa vozila, tako se 
mora temu strogemu redu pod­
rediti tudi pešec, kolesar, živin­
ska vprega itd. Kolikokrat opa­
žamo na naših cestah še vedno 
ljudi, ki v gručah kolovrati jo po 
sredi ceste, kar jc posebno ne-
varno ponoči — saj pešec ni 
»Opremljen« t odbijalnimi stekli 
ki bi voznika motornega vozila 
opozarjala na oviro, tako da jo 
opazi šele v zadnjem hipu. ko je 
dostikrat že prepozno. Kolikokrat 
se pešec na svarilne znamenje 
voznika komaj ozre in se umika 
nato počasi in malomarno, nc ra­
čunajoč z brzino, s katero se mu 
vozilo bliža: češ dal je znamenje, 
torej me je voznik opazil in bo 
že skrbel, da me ne povozi. Kn 
likokrat srečamo v času košnje 
na avtomobilski cesti kolesari,!, 
ki z eno roko vodi kolo, na rami 
pa nosi koso in opleta z njo ta 
ko neprevidno, da seže dostikrat 
do srede ceste. Kolikokrat — se­
veda prepozno ugotavljamo, t1 i 
bi se nesreči dalo izogniti / mal­
ce več pozornosti in disciplinira­
nosti. — R. 

Dva nova sindikalna 
organa 

Jesenice — Na zasedanju pred­
sedstva občinskega sindikalnega 
sveta na Jesenicah pretekli teden 
so med drugim razpravljali o pri­
lagoditvi strukture sindikalne or­
ganizacije republiškemu sindika­
tu. Sklenili so formirati dva no­
va sindikalna organa, in sicer od­
bor za družbene službe in odbor 
za uslužnostne službe. Odbora bo­
sta kot kolektivna organa samo-

Sorodnikom, znancem in prijateljem sporočamo 
žalostno vest, da nas je po kratki in težki bolezni 
za vedno zapustil brat 

A N T O N N O C , 
šofer 

Pogreb dragega pokojnika bo v ponedeljek, dne 
17. junija ob 17. uri v Begunjah na Gorenjskem. 

žalujoča sestra Pavlica z družino, 
Nandek in Marinka 

stojno reševala vso sindikalne 
oroblematiko svojega Območja, 
čeprav bosta navezana na tesno 
sodelovanje z občinskim sindikal 
nim svetom po eni strani in re­
publiškim sindikatom po drugi 
strani. Odbor za družbene službe 
bo vključeval 20, odbor za uslu/ 
nostne dejavnosti pa 25 sindikal 
nih podružnic. Niso se pa odločili 
za formiranje odbora za industri­
jo, ker sindikat železarne Jeseni­
ce itak deluje kot samostojni sin­
dikalni organ. Da bo delovanje 
novo formiranih odborov čim 
tesneje povezano z občinskim sin­
dikalnim svetom, bodo člani ple-
nurha. k i so zaposleni v družbe 
ni dejavnosti, vezani na delo V 
odboru družbenih služb, člani 
plenuma, ki so zaposleni v usluž-
nostnih dejavnostih, pa na delo 
v odboru uslužnostnih služb. Od­
bora ne bosta imela profesional­
cev, pač pa volonterje, k i j ih bo­
do imenovali na ustanovnih obč­
nih zborih 21. oziroma 26. junija. 
Na posvetu so nadalje razpravlja­
l i tudi o pripravah na občni zbor 
občinskega sindikalnega sveta in 
okrajnega sindikalnega sveta, ki 
bosta letošnjo jesen. — U. 
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n e n e h n o pisal. Slednjič sem pri tem zazna 
dovolijo d a S ^ ° ' - P i s a n ^ c m c ' e t e š i I ° v t e n mesecih! Vendai 

V i a ° J a M i<*ey'.« 
»V ft&jJ* Pisalo: 

po,i? p ° m e m i o m i ; P** i n P e t e r Romberg.« 
° , e j niso v" 0.' . d a s o mi odpustili. 

r-ieit, da sem bil morivec Juliusa Marie Brum-

m mu o>r^v•• o*m''-*jŠ:''w#&*«*m >'••*> 
Avgusta so bile hude nevihte. Dvakrat tedensko so me odpeljali 

\ doktorju Loftingu. Marsikaj me je spraševal in pri marsikaterem 
vprašanju nisem razumel smisla. Avgusta je bil videti posebno slab. 
sicer pa tudi sam nisem delal dober videz. Kadar so me odpeljali 
na striženje ali k britju in sem se videl v zrcalu, mi je vselej 
postalo malce slabo, lica so mi upadla, oči so zgubile lesk, lasje 
so imeli zamolklo barvo. Koža je postala umazano siva, v ustnicah 
ni bilo krvi. Sleherni dan sem moral na dvorišču celo uro tekati 
v krogu, tako da bi bil zdrav za razpravo in za obsodbo. Ta ura 
na prostem mi ni delala težay, vendar pa sem bil vselej vesel, ko 
sem se vrnil v svojo celico in sem lahko nadaljeval S pisanjem. 

Spočetka sem sleherno noč sanjal o Nini in se zatem vselej 
prebudil in ležanje brez sna je bilo še slabše, slabše kot zasliše­
vanja. Toda avgusta ni bilo več sanj in kadar nisem mogel spati, 
sem čakal le, da je postalo svetlo in sem lahko nadaljeval s pisa­
njem. „ i 

V prvih dneh septembra sem postal nenavadno miren. 
Odločil sem se, da se bom vdal svoji usodi. Doktor Lofting 

je imel na svoj način prav, ko mi ni verjel, ko mi je očital, 
da sem morivec Juliusa Brummerja. Kajti v posebnem smislu sem 
to tudi bil. Takrat sem odločno sklenil, da bom umoril Brummerja. 
Sklep je bil pomemben, ne izvršitev. Umor v mislih je bil prav 
tako slab kakor dejanski umor. Brez kazni se ne bi smel izmuzniti, 
moral bi se pokoriti. In ne le za naklep, da bom umoril Brummer­
ja, ne, temveč enkrat za vselej zato, da je bila prva rešitev, ki mi 
je vselej padla v glavo, kadar sem v življenju stal, pred težavo, 
ki se je zdela nepremostljiva, nasilna rešitev. Človek moje vrste je 
sodil za rešetke, to sem doumel. Sočloveku sem stregel po življenju, 
brez sočutja in brez kesanja. Kaj slabšega bi sploh lahko storil? 

Slednjič sem vse spoznal, vse se mi je zdelo pravično: da mi 
ne pustijo videti Nine, da mi ne verjamejo, da me bodo obsodili 
na osnovi indicij in pričevanja — brez dvoma na doživljenjski 
zapor. Celo to, da tako ne bi mogel živeti skupaj z Nino, se mi je 
slednjič zdelo kot pravična kazen. Kajti to je bila najtežja kazen 
in takšno sem zaslužil, najtežjo, kar jih obstaja. Rad bi vede!, če je 
tudi Nina sodila, da sem Bruramerjev morivec. Štirinajstega sep­
tembra 1957 so mc zadnjič pripeljali k doktorju Loftingu. 

Tisto jutro je bil videli bolj Utrujen kot sicer, še bolj bled in 
žalosten. Z utrujeno kretnjo me je povabil, naj sedem. Ne da bi 
me pogledal je s prsti, porumenelimi od nikotina, brskal po papir­
jih, in polglasno vprašal: »Do kod ste prišli s svojimi zapiski, 
gospod Holden?« 

»Blizu konca sem,« sem odgovoril. 
»Ni vam treba več pisati,« je rekel in brskal po papirjih, ki so 

ležali pred njim na mizi, »odpuščam vas iz zapora. Jutri zjutraj 
lahko zapustite zapor. Lahko vložite tožbo za odškodnino. Vendar 
hi vam to odsvetoval. Upoštevajoč okoliščine nimate dosti mož­
nosti, da bi uspeli. Dokazi, k i so govorili proti vam, so bil i tako...< 

»Trenutek,« sem mukoma izustil. » V i . . . vi me izpuščate i / 
zapora?« 

»Da.« 
»Toda to pomeni vendar.. s 

»To pomeni, da vas nimam več za Brummerjevega morivca. 
Tamle je vrč t vodo.« 

Tako sem vstal, si nalil poln kozarec, polovico polil in izpil, 
držeč kozarec z obema rokama. Potem sem spet sedel. Lofting se je 
igral z nožičem za papir in dejal: »Saj veste, kako sem si v zadnjih 
mesecih prizadeval dognati, od kod je bil strup, s katerim je bil 
umorjen Brummer. Zdaj vem. Izviral je od nekega propadlega 
dtisseldorfskega zdravnika, ki so mu pred leti zaradi številnih ne­
dovoljenih splavov vzeli diplomo. Možakar se je popolnoma zapil. 
Zadnje čase so ljudje v njegovi okolici opazili, da ima kup denarja. 
Kriminalna policija ga je obiskala. V njegovem stanovanju so našli 
najrazličnejše strupe — tudi prusko kislino in ciankalij. Zaradi 
motenja miru je dobil dva tedna zapora. Slučajno sem zvedel za 
ta primer. Enkrat tedensko igram skat s kriminalnimi uradniki, 
veste. Ko sem slišal, da je imel zdravnik strup, sem ga povabil 
k sebi. Poskušal sem z vsem, grozil in obljubljal — zaman. Smejal 
se je. Dejal je, da ni nikdar nikomur prodajal strupa. Pred tremi 
dnevi jc nenadoma umrl. Pljučnica.« 

»Ne razumem besede. . .« 
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U g o d e n ž r e b 

z a T r ž i č a n e 
• Tržiški nogometaši se vestno pripravljajo na 

kvalifikacijske tekme, ki se bodo pričele pri­
hodnjo nedeljo 

• V tekmi za trening so na Rakovniku prema­
gali ugledno moštvo Odreda-Krima s 4:1 

Potem ko so jeseniški nogometaši zaradi neuspeha v lanskih 
uvrstilnih tekmah za vstop v slovensko nogometno ligo jeseni izgu­
bil i voljo do igranja v gorenjski l igi , je vodstvo na lestvici prevzelo 
tržiško moštvo. S tem, ko so tržiški nogometaši postali gorenjski 
prvaki, pa so si zagotovili tudi pravico do igranja za vstop v višji 
tekmovalni razred — slovensko nogometno ligo, kjer je doslej sode­
loval le en gorenjski predstavnik. Kvalifikacijske tekme se bodo 
pričele prihodnjo nedeljo in bodo trajale štiri kola. Zmagovalni 
moštvi bosta prihodnjo sezono nastopili v SNL namesto ljubljanske 
Ilirije in velenjskega Rudarja. — Prvaki tako imenovanih podzvez 
so za kvalifikacije razdeljeni v dve skupini — v zahodni so prvaki 
ljubljanske, koprske, goriške in gorenjske, v vzhodni pa maribor­
ske, celjske, murskosoboške in dolenjske podzveze, s tem, da se 
mora prvak Dolenjske prej dvakrat srečati z drugouvrščenim mo­
štvom ljubljanske podzveze (Bela krajina s Savo iz Tacna) in tako 
namesto dolenjskega kluba v vzhodni kvalifikacijski skupini lahko 
sodeluje drugo ljubljansko moštvo. 

Žreb je bil tokrat Tržičauom zelo naklonjen, saj se bodo v pr­
vem kolu (23. tega meseca) pomerili s prvakom goriške podzveze 
v Ajdovščini, medtem ko bodo teden dni kasneje povratno tekmo 
igrali na svojem igrišču, č e jini uspe priti v tretje kolo, se bodo 
bržčas srečali z Aluminijem iz Kidričevega (prvak celjske podzveze), 
ki naj bi v prvih dveh kolih Izločil Savo, zakaj ta je z zmago nad 
Belo krajino postala četrti član vzhodne kvalifikacijske skupine. Po­
vratno tekmo bi Tržičanl spet igrali doma in imajo torej res lepo 
priložnost, da se uvrstijo v enotno slovensko ligo 

Minuli teden smo obiskali tržiške nogometaše pri njihovem tre­
ningu. Ker je tržiško igrišče na novo posejano z mehko travo, 
se igravci vozijo trenirat na provizorično igrišče v Podljubelj, razen 
tega pa so v zadnjem času igrali prijateljski tekmi v Naklem in 
Kranju ter zadnjo prvenstveno srečanje na Bledu. V petek so v 
Ljubljani igrali proti ligaškemu moštvu Odreda-Krima in ga visoko 
premagali s 4:1. 

q " O TTK G . t Zadnja tekma slovenske lige 

L j u b l j a n a p r v a , T r i g l a v d r u g i 
TRIGLAV : ŽELEZNIČAR 0:3 (0:1) 

KRANJ, 16. junija — V zadnji prvenstveni tekmi slovenske 
nogometne lige je danes kranjski Triglav spet doživel visoki poraz 
z mariborskim Železničarjem. Tako je tri točke zaostal za vodečo 
Ljubljano, ki si je priborila mesto v kvalifikacijah za vstop v 
II. zvezno ligo. 

Triglav je nastopil v naslednji postavi — Vagaja, šenk, štular, 
Norčič, Brezar, Verblč I, šimnovec, Verbič II, Bajželj, Ugrica, 
Binkovski. 

Po začetnem udarcu so železni­
čarji takoj prevzeli pobudo v 
svoje roke. Tgrali so povezano in 
povsem razbili danes zelo slabo 
moštvo Triglava. V vodstvo so 
prišli po napaki vratarja Vagajc, 
ki je streljano žogo držal že v ro­
kah, potem pa jo je spustil v 
mrežo. Po tem golu je pričel na­
padati Triglav. Toda napadavci 
niso izkoristili treh lepih prilož­
nosti za dosego gola. Najprej je 

Bajželj lepo prodrl pred vrata, 
potem pa streljal mimo njih, za 
njim je Ugrica lepo centrirano žo­
go izgubil in tako je propadla naj­
lepša šansa v prvem polčasu. Tu­
di tretjič j im ni uspelo stresti 
mreže, ker je Binkovski Bajželje-
vo žogo streljal v out. 

V drugem polčasu je Triglav 
zaigral nekoliko bolje, vendar 
kljub pritisku na nasprotnikova 
vrata, je ostal rezultat neizpre-

menjen. V enem izmed njihovih 
napadov je nasprotni branivec 
igral z roko v svojem kazenskem 
prostoru. Sodnik je upravičeno 
dosodil enajstmetrovko, vendar 
tudi danes žoga ni našla zaželje-
nega cilja. Brezar je namreč 
streljal mimo vrat. Po tej prilož­
nosti za iznačenje je tempo po­
pustil in Mariborčani so dosegli 
še dva gola. Tudi pri tem golu je 
Vagaja slabo posredoval. Žogo jc 
odbil le do napadavca železničar­
ja, ki jo je zlahka potisnil v mre­
žo. Tretji gol pa so gostje dosegli 

Trener SALKO PUŠKAREVIC 
takole pravi o pripravah Tržiča-
nov: »Mislim, da je poldrugi me­
sec treniranja pred zahtevnimi 
kvalifikacijskimi *ekmami razme­
roma malo, vendar upam, da pri­
prave kljub temu ne bodo po­
manjkljive, ker smo jih znatno 
»poostrili«. Petnajst igravcev red­
no trikrat tedensko prihaja na 
treninge in sem z njihovo formo 
v glavnem zadovoljen. Ob torkih 
Imamo kondicijske treninge, na 
katerih se igravci razgibava jo, te­
kajo, vzdihujejo težke predmete 
Itd., v sredah preživimo ob žogi — 
moštvo se vigrava in pripravlja 
svoj sistem igre, medtem ko pet­
kove treninge posvetim taktiki 
posameznih igravcev ln odpravlja­
nju njihovih napak. Ker me vpra­
šujete, kako sem zadovoljen s po­
sameznimi igravci, moram pove­
dati, da se mi zdi obrambna vrsta 
brezhibna, napadalni petorki pa 
bo treba posvetiti še nekaj več 
pozornosti. Sicer pa Imajo prav 
vsi igravci veliko voljo do igranja 
ln upam, da nam zato ne bo težko 
priti v ligo. Ce bodo fantje v Igro 
vložili zanje značilno borbenost in 
če bodo prikazali vse svoje teh­
nično znanje, potem se jim nI 
treba bati nobenega nasprotnika.« 

Zaključek ženske rokometne lige 

Kranjčanke na odličnem 
drugem mestu 

Minulo nedeljo je bilo zaklju­
čeno tekmovanje tudi v ženski re­
publiški rokometni ligi za sezo­
no 1962/63. Kranjska Mladost je 
v zadnjem kolu nastopila v Ko­
pru, kjer je gladko zmagala z 
10:6. S to zmago se je Mladost 
usidrala na odlično drugo mesto 
za prvakom Slovanom. Glede na 
pogoje dela je ta uspeh več kot 
odličen in moramo biti z uvrstit­
vijo Kranjčank zelo zadovoljni. 
Le škoda, da so imele dva po­
vsem nepotrebna spodrsljaja (v 
jeseni proti Svobodi in spomladi 
proti Piranu), sicer bi tudi letos 
lahko osvojile naslov slovenskih 
prvakinj. Vseeno pa je pohvalno 
tudi to, da so v tej tekmovalni 
sezoni usposobili nekaj mlajših 
moči, k i bodo odslej sposobne 

Naš sodelavec v razgovoru s trenerjem tržiških nogometašev 
Puškarevičem pred enim izmed zadnjih treningov 

zamenjati katerokoli drugo sta­
rejšo igravko. Ekipa Mladosti 
ima ob sedanjem sestavu res le­
pe možnosti, da v novi sezoni po­
novi uspehe iz lanskega leta. 

Letošnji prvak Slovan si je pri­
dobil ta najvišji naslov predvsem 
po zaslugi odličnega trenerja La­
da češnovarja. Ekipa ni izgubila 
niti enega srečanja in letos z ma­
lo sreče lahko uspe na kvalifika­
cijah za vstop v zvezno ligo. Ne­
koliko je zatajil mariborski Bra­
nik, k i se je vše do nedavna po­
tegoval za prvaka, vendar je ob 
koncu »pristal« na tretjem mestu. 
Iz lige pa se bosta poslovila dva 
mariborska ligaša — Kovinar in 
MTT. Tekmovanje v novi sezoni 
bo potekalo še naprej v enotni 
kvalitetni republiški ligi, začetek 
pa bo prvo nedeljo v septembru. 

J. Javornik Levo krilo Triglava BINKOVSKI 

Pokalno tekmovanje 

Neresno moštvo Save 
Kranj, 16. junija — V četrtfi-

nalu gorenjskega pokalnega pr­
venstva so včeraj in danes odi­
grali vse tekme, razen na igrišču 
pred osnovno šolo Simona Jenka, 
kjer gostujejo igravci Save, k i so 
svojo udelžbo odpovedali. Mo­
štvo Dupelj, ki se je po zaslugi 
žreba uvrstilo v tretje kolo, je za 
tekmece dobilo Mladost B , Žabni-
co in Križe. V ženski konkurenci 
igravk iz Dupelj ni bilo in imajo 
tako pravico sodelovati v nadalj­
njem kolu igravke Mladosti B . 
Naslednje kolo bo na sporedu 
prihodnji teden, potem pa bodo 
startali tudi tekmovavci, k i so­
delujejo v republiški ligi. 

SAVICA : ŽABNICA 8:20 
Savica — Peteh, Sušteršič l .Pe-

ternel 1, Slapar 1, Oman 1, Stare 
1, Kutin 3. žabnica — Mehle, Mi -
klavc 1, Mihelič 1, Pavel Pipp 6, 
Peter Pipp 4, Oblak 8. — Sodil je 
Belšak iz Kranja. 

KRIŽE t SODNIKI 22 : 15 
Križe — Sitar I, Jazbec 6, Te 

ran I 2, Teran II 5, Uzar 2, Jese 
I 6, Ješe II 1. Sodniki — Forna 
zarič, Lah 1, Bartol 4, Ilvasti 4, 
Mitrovič 1, Cufar 3, Suštaršič 2. 
Sodil je Javornik iz Kranja. 

SAVA : MLADOST B 0:3 
MLADOST B 5 DUPLJE 
(ženske) 5:0 

v enem izmed protinapadov. 
Zadnjih pet tekem so Kranj«* 
izgubili z bilaco 2:19! — B. 

Ostali rezultati zadnjega kote 
slovenske nogometne lige . 

Il ir i ja : Celje 1:1 
Ljubljana : Rudar (T) 
Delamaris : Svoboda 3.« 
Slovan : Sobota 4:2 
Kladivar : Gorica 3:0 
K r i m : Rudar (V) 7 : U 

Lestvica ob zaključku prvensrv« 
83:36 40 
49:31 3f Ljubljana 

Triglav 
Rudar (T) 
Slovan 
Kladivar 
Svoboda 
Železničar 
Celje 
O. K r i m 
Gorica 
Delamaris 
Sobota 
Ilirija 
Rudar (V) 

26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 
26 

18 
16 
13 
13 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
8 
7 
4 
3 

53:48 31 
44:46 30 
51:42 g 
43:30 J 
47:40 2J 
45:42 27 
41:40 26 
47:48 26 
35:52 22 

1 22 29:83 ? 

7 
7 
6 10 
6 10 
6 12 
6 13 

II. liga — zahod 
MARIBOR : BOROVO 3:1 
BSK : OLIMPIJA 2:0 

O d b o j 

Gorenjsko prvenstvo 

Zmaga 
Predosljanov 

nbč in^ 3 

Jesenice, 16. junija — . janes 
zveza za telesno kulturo J ^0 
dopoldne organizirala 0jtv». 
prvenstvo v odbojki z a ligi-
k i ne nastopajo v r e p u b " štiri 
Prvenstva so se "deležih • 
ekipe, in sicer iz Predoseu^ in 
Kranju, gimnazije ^ e s e T a V O rn i , c 

telesnovzgojnih društev 
in Hrušica. Hn1*'' 

Rezultati — Predoslje . 2 ;0, 
ca 2:0, Predoslje : ^^m^' 
Javornik : Hrušica 2:0, y , j a . 
ja : Hrušica 2:0, GintinaMJ^^jja 
vornik 2:0, Predoslje 
2:1. 

Simpatični 
• <0 P 0 ' Prcdosljani » j n 

kazali najbolj sistematici ^ 
borbeno igro, zato so p 0 > ^ n j s k i h 

služeno osvojili naslov g° 
prvakov. — P. U . 

Slovenska liga — 
ženske ««r 

LJUBLJANA: T R l ^ 
3:0 

kA, • t l e t ,i. k ...a. 
Finale ekipnega 
prvenstva SRS 

Dobri posamezniki niso vs* 

Trener Puškarevič ima na voljo petnajst enakovrednih nogome­
tašev in mu sestavljanje enajstorice torej ne dela prevelikih težav. 
Za prvo moštvo pridejo v poštev — vratarja Anton Markič, Herman 
Lešnik, branivca Kola Stucin, Camil Custovič, krilci Jože Cebulj, 
Blagoje Ivanovski, Jelko Krašovec ter napadavci Metod Markič, 
Jakob Bahun, Jože Tlšlar, kapetan moštva Marjan Mežek in Janez 
Majcen. Tu pa so še štirje rezervni igravci Janko Jagodic, Vi l i 
Mozetič, Milan Zupan in Tone Pavšek, ki seveda vseh tekem ne bodo 
presedeli na klopeh za rezervne igravce. — J. Z. 

Tržičani, ki se marljivo pripravljajo na kvalifikacijske tekme za 
vstop v slovensko nogometno ligo, imajo težave z igriščem. Tržiško 
je namreč na novo posejano s travo, kot to klubom v republiški 
ligi predpisuje poseben pravilnik. Njihova vadba je tako omejena 
predvsem na vigravanje posameznikov, kar lahko vidimo tudi na 
spodnji sliki. 

Ljubljana, 15. junija — Včeraj 
in danes je bil na stadionu ŽAK 
v Šiški finale slovenskega ekip­
nega prvenstva za člane in čla­
nice. Prvikrat v zgodovini svoje­
ga obstoja so nastopili na njem 
tudi atleti in atletinje kranjske­
ga Triglava. Kot je bilo pričako­
vati, so na prvenstvu dominirali 
člani Kladivarja in Ljubljane, iz­
kazali pa so se tudi nekateri po­
samezniki iz drugih klubov. — 
Kranjska moška ekipa se je vse­
skozi borila z Mariborom za 5. 
mesto, vendar je bil zaradi smo­
le Kranjčanov v skoku s palico, 
kjer Konc ni preskočil začetne 
višine, v končni razvrstitvi Ma­
ribor nekoliko boljši. Triglavova 
ekipa je bila precej neizenačena, 
saj so se ponekod Kranjčani ena­
komerno borili za najboljša me­
sta, drugod pa so bile zadnje po-

r k W 

žici je za njih že r e z e r vu - - ^ jrane-, 
omeniti. .Predvsem moramo °.ni7"'«ih d°* 

gorenjska rekorda, ki sta J ^ 
segla Pirjevec v teku 1 tefcU 
ovire - 16,6 in Verdnl*: s 0 

na 10.000 m - 33:34,4. I » * k u tf 
se še Marjan Galjot v ^ g* 
100 m - 11,1 in 200 m ^ ,n 
Kleč v teku na ^ m

s k o k u J J 
800 m 1:95,6, S vab 
šino — 180, ProtiČ v teku 

tafeta 
na 4.krat 

ne-
metrov — 22,9 in 
100 m — 44,3. t 0 i l a 

Ženska ekipa je nasi F . ^ ne­
popolna .najboljša pa i s k o k U v 

kova, k i je zmagala v ^ja-
višino z novim gor 145 cm- , 
dinskim rekordom ^ n M h ^ t ' 

Končni vrstni red m°*f 3 - A 
Kladivar 33.321, Utt*H"3vobe* 
Branik 29.037, OlimpU« T r t f W 
28.822, 
24.818. 

Maribor 

Republiška moška 

Triglav ne zna več zmagati 
Branik : Triglav 72 : 64 (30 : 35) \ pfte 

MARIBOR, 16. junija — V prvenstveni 
košarkarji <<*n

Trigl»< 
moške republiške lige je včeraj domači Branik P rfV20,

 o g r , Zt. 
z rezultatom 72:64 ( 30:35). BRANIK: Sajovec 23, R ° 8 t a l * L t I # : ! l r 4 
14, Pavel Košar 6, Bergoč 5, Peter Košar 4; prosti "™ l e n ar 1 ' 
Triglav: Rus II 30, Lampret 16, Rus I 8, Stružnik sod«"* 
Klavora I, Belehar II, Klavora II; prosti meti 22:1"- p 8 ** 
Klojnik ln Jeraj sta sodila dobro tričetrt tekme, na * 
P O P U A T U A ' . K - i i m i a » K ° % . V prvi povratni tekmi letošnje- odločilni fiinš, k i Pi J j gro. 

vrgel plačilo za aviH r* 
tem ko so domači o d P 0 S t l tri 
liko ,se je fizični "truje ^ n , , 

glavnanov p n d u ž l ! a

h o v 0 usof ' ki je zapečatila n j i h ^ Q & « 
Triglav je bil v T/f p r v e f P

d 0 

ve do zadnje minute p ^ t x o 
časa. Razliko je uspel o n a 
5. minute po odmo J > g j 
kar.so domači s seru v , o d ^ 
v f. minuti prešli * j e p j 
(48:44). V 10. m f i ^ ^ jo. g 
slednjič izenačili v • „fcov'C1

2) i 

minute pa so nato. br*^ ^52) 
BKidobili prednost M 

ga prvenstva so se košarkarji 
Branika oddolžili triglavanom za 
poraz v Kranju. Zmagali so za­
služeno, prav lahko pa bi dve toč­
k i osvojili Kranjčani. Le-ti so 
včeraj zaigrali nekoliko bolje kot 
nazadnjih tekmah in imeli zmago 
že skoraj v žepu. Ves prvi polčas 
so bi l i boljše moštvo, svojo pred­
nost pa so znali izraziti tudi s ko­
ši. Napadalne akcije so j im dobro 
uspevale .predvsem s točnimi me­
ti na koš, zelo dobra pa je bila 
tudi obramba. Žal pa j im je na 
koncu spet zmanjkalo moči za 


